



PROPOSTA DE PREÇOS

A Comissão de Licitação do Município de Capistrano

Através do presente declaramos inteira submissão aos preceitos da Lei Federal Nº 8.666/93 e alterações posteriores e, as cláusulas e condições prevista no Pregão Presencial 2016.01.19.03, com data de abertura marcada para o dia 02 de fevereiro de 2016. A parti das 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, na praça Major José Estilista de Aguiar, S/N –Capistrano.

Declaramos ainda que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligencia a fiel observância da execução dos itens abaixo discriminados:

COTA PRINCIPAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. GLOBAL
1	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO, EMBALAGEM PRIMÁRIA , DE 1,0 KG EM FARDOS DE 20 A 30 KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETEM O CONSUMO OU O ARMAGENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE QUANDO DA AMOSTRA DEVERÁ SER APRESENTADO RESPECTIVO CERTICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.	KG	8.489	PREDILETO	R\$ 2,75 dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 23.344,75 vinte e três mil, trezentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
2	MACARRÃO - TIPO SPAGUETE - MASSA DE SEMLA DE TRIGO, PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADO EM PACOTE TRANSPARENTE E RESISTENTE AO MANUSEIO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIGUIDO DE 500GM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES. LIVRE DE IMPUREZAS. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. QUANDO A ENTREGA, O	KG	4.986	IMPERIDOR	R\$ 1,81 um real e oitenta e um centavos	R\$ 9.024,66 nove mil e vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos



	PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.				
3	<p>ÓLEO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR AS LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM, OBRIGATÓRIA. SEGUIR. A LEGISLAÇÃO, VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA. NA EMBALAGEM. NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A ENPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC ND. 270 DE 22/00/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATOXICA CONTENDO 800ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SEGUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. QUANDO DA AMOSTRA, DEVERÁ SER APRESENTADO RESPECTIVO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.</p>	GARRAFA	944	ABC	<p>R\$ 4,31 quatro reais e trinta e um centavos</p> <p>R\$ 4.068,64 quatro mil e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos</p>
4	<p>SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1,0KG, SEM IMPUREZAS, EM FARDOS DE ATE 30 KG. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75.697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	KG	476	MIRAMÁ	<p>R\$ 0,88 oitenta e oito centavos</p> <p>R\$ 418,88 quatrocentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos</p>
5	<p>COLORÍFICO SEM SAL PCT. C/10X100GR. URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO. ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM SEGUNDÁRIA: CAIXA DE ÁLÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	KG	476	MARATÁ	<p>R\$ 5,63 cinco reais e sessenta e três centavos</p> <p>R\$ 2.679,88 dois mil, seiscentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos</p>

Handwritten signatures and initials in blue ink.



6	TEMPERO PRONTO - FABRICADOS COM PRODUTOS DE BOA QUALIDADE, COM COR SABOR E AROMA ESPECIFICOS DO PRODUTO NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS QUE APRESENTEM QUALQUER CARACTÉRISTICA DIFERENTE DO NORMAL. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE SUJIDADES. FUNGOS E/OU INSETOS.	KG	950	ARO	R\$ 13,13 treze reais e treze centavos	R\$ 12.473,50 doze mil, quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
7	FEIJÃO CLASSE BRANCO GRUPO II, MACASSAR TIPO I - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1.000G, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 805 DO PRAZO DE VALIDADE. QUANDO DA AMOSTRA DEERÁ SER APRESENTADO RESPECTIVO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.	KG	5.525	KICALDO	R\$ 4,56 quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 25.194,00 vinte e cinco mil, cento e noventa e quatro reais
8	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, ORIGEM VEGETAL CONSTITUIDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇUCAR CONCENTRAÇÃO MINIMA DE 99,5%. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE(RDC N° 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO NÃO DEVE SER EMPEDRADO ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02 RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA). EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE FISICO-QUIMICA REALIZADO POR LABORATÓRIO COM CERTIFICAÇÃO OFICIAL.	KG	4.752	DOCE VIDA	R\$ 2,75 dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 13.068,00 treze mil e sessenta e oito reais
9	ACHOCOLATADO EM PÓ - PÓ PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO, CONSTITUIDO DE: AÇUCAR CACAU MALTODEXTRINA SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS (A, B1, B6, C, D3 E PP), AROMATIZANTE LECITINA DE SOJA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 31 DE 13/01/98), ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N/ 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIESTER	KG	1.424	CLARALATE	R\$ 7,75 sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.036,00 onze mil e trinta e seis reais

	METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTEUDO DE 200 A 1000G DO PRODUTO EMBALAGEM SEGUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA CONTEUDO 10 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.				
10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARIANHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUIMICO, ADITIVOS ALIMENTARES PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE . EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO EMBALAGEM SEGUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	9.974	VIDAMASSA	R\$ 5,76 cinco reais e setenta e seis centavos R\$ 57.450,24 cinquenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL - ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS: A, B, C, D) E COM NO MINIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANINISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAGENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICILIO DA LICITANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRSSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MINIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	7.772	ITAMBÉ	R\$ 20,00 vinte reais R\$ 155.440,00 cento e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
12	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADA EM FARDDOS DE 10KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O	KG	2.762	CLARAMIL	R\$ 1,50 um real e cinquenta centavos R\$ 4.143,00 quatro mil, cento e quarenta e três reais

	ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.				
13	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. OBTIDADA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM GORDURA PARCIAL, GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERISRTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/02 E IN N° 83 ANEXO II DE 21\11\03. LEI N° 10 674). EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO ATÓXICO COM 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SEGUNDARIA: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VENDADA QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	6.367	GOSTOZINHA	R\$ 7,25 sete reais e vinte e cinco centavos R\$ 46.160,75 quarenta e seis mil, cento e sessenta reais e setenta e cinco centavos
14	MINGAU DE AVEIA COM BANANA - MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU SABOR AVEIA COM BANANA, RICA EM VITAMINAS, FERRO, ZINCO, INGREDIENTES AÇUCAR, LEITE INTEGRAL, AVEIA EM FLOCOS, AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL DE COCO. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 24G OFERECE APROXIMADAMENTE 100KCAL. RENDIMENTO PARA CADA QUIO 42 PORÇÕES DE 120G DA SOBREMESA PRONTA PARA O CONSUMO VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA ENTREGA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIÉSTER MAIS POLIPROPILENO, PIGMENTADO BRANCO, RESISTENTE TERMOSSOLDÁVEL COM 01KG E SEGUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA COM 10 KG DO PRODUTO.	KG	1.012		
15	FARINHA LÁCTEA - CEREAL PARA PREPARO DE MINGAU EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO IMPRESSO DE 400G. POPRÇÃO DE 30G (04	KG	608	MUTRID Y	R\$ 15,38 quinze reais e trinta e oito R\$ 9.351,04 nove mil, trezentos e

COLHERES DE SOPA RASAS), FORECE APROXIMADAMENTE 123 KCAL MISTURA RICA EM VITAMINAS DO COMPLEXO B, TAMBÉM DE POSSUIR VITAMINA A E SAIS MINERAIS (SÓDIO, CÁLCIO, FERRO), VALIDADE SUPERIOR A 09 MESES NA ENTREGA.				centavos	cinquenta e um reais e quatro centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$ 373.853,34
trezentos e setenta e três mil, oitocentos e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos					

COTA RESERVADA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. GLOBAL
1	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO, EMBALAGEM PRIMÁRIA , DE 1,0 KG EM FARDOS DE 20 A 30 KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETEM O CONSUMO OU O ARMAGENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE QUANDO DA AMOSTRA DEVERÁ SER APRESENTADO RESPECTIVO CERTICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.	KG	2.122	PREDILETO	R\$ 2,75 dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.835,50 cinco mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
2	MACARRÃO - TIPO SPAGUETE - MASSA DE SEMLA DE TRIGO, PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADO EM PACOTE TRANSPARENTE E RESISTENTE AO MANUSEIO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIGUIDO DE 500GM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES. LIVRE DE IMPUREZAS. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. QUANDO A ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	1.246	IMPERIDOR	R\$ 1,81 um real e oitenta e um centavos	R\$ 2.255,26 dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte e seis centavos
3	ÓELO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR AS LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM , OBRIGATÓRIA. SEGUIR. A LEGISLAÇÃO , VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE	GARRAFA	235	ABC	R\$ 4,31 quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 1.012,85 um mil e doze reais e oitenta e cinco centavos



	EXPRESSA. NA EMBALAGEM. NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A ENPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC ND. 270 DE 22/00/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATOXICA CONTENDO 800ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SEGUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. QUANDO DA AMOSTRA, DEVERÁ SER APRESENTADO RESPECTIVO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.					
4	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1,0KG, SEM IMPUREZAS, EM FARDOS DE ATE 30 KG. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75.697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	119	MIRAMÁ	R\$ 0,88 oitenta e oito centavos	R\$ 104,72 cento e quatro reais e setenta e dois centavos
5	COLORÍFICO SEM SAL PCT. C/10X100GR. URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO. ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM SEGUNDÁRIA: CAIXA DE ÁLÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	119	MARATÁ	R\$ 5,63 cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 669,97 seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e sete centavos
6	TEMPERO PRONTO - FABRICADOS COM PRODUTOS DE BOA QUALIDADE, COM COR SABOR E AROMA ESPECIFICOS DO PRODUTO NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS QUE APRESENTEM QUALQUER CARACTERÍSTICA DIFERENTE DO NORMAL. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE SUJIDADES. FUNGOS E/OU INSETOS.	KG	237	ARO	R\$ 13,13 treze reais e treze centavos	R\$ 3.111,81 três mil, cento e onze reais e oitenta e um centavos
7	FEIJÃO CLASSE BRANCO GRUPO II, MACASSAR TIPO I - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES	KG	1.381	KICAL DO	R\$ 4,56 quatro reais	R\$ 6.297,36 seis mil,

Handwritten signatures and initials in blue ink.

	DE 1.000G, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 805 DO PRAZO DE VALIDADE. QUANDO DA AMOSTRA DEVERÁ SER APRESENTADO RESPECTIVO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.				e cinquenta e seis centavos	duzentos e noventa e sete reais e trinta e seis centavos
8	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, ORIGEM VEGETAL CONSTITUIDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇUCAR CONCENTRAÇÃO MINIMA DE 99,5%. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE(RDC N° 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO NÃO DEVE SER EMPEDRADO ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02 RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA). EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA REALIZADO POR LABORATÓRIO COM CERTIFICAÇÃO OFICIAL.	KG	1.187	DOCE VIDA	R\$ 2,75 dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.264,25 três mil, duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
9	ACHOCOLATADO EM PÓ - PÓ PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO, CONSTITUIDO DE: AÇUCAR CACAU MALTODEXTRINA SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS (A, B1, B6, C, D3 E PP), AROMATIZANTE LECITINA DE SOJA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 31 DE 13/01/98), ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N/ 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIESTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTEUDO DE 200 A 1000G DO PRODUTO EMBALAGEM SEGUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA CONTEUDO 10 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	356	CLARALATE	R\$ 7,75 sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.759,00 dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais

10	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARIANHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUIMICO, ADITIVOS ALIMENTARES PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO EMBALAGEM SEGUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	KG	2.493	VIDAMASSA	R\$ 5,76 cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 14.359,68 quatorze mil, trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos
11	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL - ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS: A, B, C, D) E COM NO MINIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANINISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAGENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICILIO DA LICITANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRSSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MINIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	KG	1.942	ITAMBÉ	R\$ 20,00 vinte reais	R\$ 38.840,00 trinta e oito mil, oitocentos e quarenta reais
12	<p>FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	KG	690	CLARAMIL	R\$ 1,50 um real e cinquenta centavos	R\$ 1.035,00 um mil e trinta e cinco reais



13	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. OBTIDADA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM GORDURA PARCIAL, GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERISRTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N ° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/02 E IN N° 83 ANEXO II DE 21\11\03. LEI N° 10 674). EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO ATÓXICO COM 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SEGUNDARIA: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VENDADA QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	1.591	GOSTOZINHA	R\$ 7,25 sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 11.534,75 onze mil, quinhentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos
14	MINGAU DE AVEIA COM BANANA - MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU SABOR AVEIA COM BANANA, RICA EM VITAMINAS, FERRO, ZINCO, INGREDIENTES AÇUCAR, LEITE INTEGRAL, AVEIA EM FLOCOS, AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL DE COCO. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 24G OFERECE APROXIMADAMENTE 100KCAL. RENDIMENTO PARA CADA QUIO 42 PORÇÕES DE 120G DA SOBREMESA PRONTA PARA O CONSUMO VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA ENTREGA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIÉSTER MAIS POLIPROPILENO, PIGMENTADO BRANCO, RESISTENTE TERMOSSOLDÁVEL COM 01KG E SEGUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA COM 10 KG DO PRODUTO.	KG	252			
15	FARINHA LÁCTEA - CEREAL PARA PREPARO DE MINGAU EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO IMPRESSO DE 400G. POPRÇÃO DE 30G (04 COLHERES DE SOPA RASAS), FORECE APROXIMADAMENTE 123 KCAL MISTURA RICA EM VITAMINAS DO COMPLEXO B, TAMBÉM DE POSSUIR VITAMINA A E SAIS MINERAIS (SÓDIO, CÁLCIO, FERRO), VALIDADE SUPERIOR A 09 MESES NA ENTREGA.	KG	151	MUTRIDY	R\$ 15,38 quinze reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.322,38 dois mil, trezentos e vinte e dois reais e trinta e oito centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 93.402,53

noventa e três mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta e três centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ R\$ 467.255,87 (quatrocentos e sessenta e sete reais duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos).

PRAZO DE ENTREGA: conforme edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, a contar da data da abertura das propostas de preços – conforme edital.

Razão Social: Samir Cavalcante Aur – ME

CNPJ: 18.261.811/0001-01

Endereço Completo: Terminal Rodoviário, Box 38, Bairro Bela Vista, Canindé – CE. Representante Legal: Samir Cavalcante Aur, Brasileiro, Casado, Portador do RG: 200000030022267 CPF: 006.261.023-67, residente domiciliado a Rua Capitão Magalhães, 455, Bela Vista, Canindé – Ceará.

Telefone: (85)3343-1830, **CELULAR:** (85)8729-2882,

e-mail: rapidodistribuidoracaninde@gmail.com

Banco: Banco do Brasil **Agência:** 1035-9 **Conta Corrente:** 33154-6


Titular: SAMIR CAVALCANTE AUR-ME

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Samir Cavalcante Aur, Carteira de Identidade nº. 2000030022267, expedida em 10/07/2008, Órgão Expedidor Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social-SSP/CE e CPF nº 006.261.023-67, como representante legal desta empresa.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

Canindé-Ce, 01 de Fevereiro de 2016.



SAMIR CAVALCANTE AUR-ME

CNPJ: 18.261.811/0001-01

Samir Cavalcante Aur

CPF: 006.261.023-67

Representante Legal



PROPOSTA DE PREÇOS

A Comissão de Licitação do Município de Capistrano

Através do presente declaramos inteira submissão aos preceitos da Lei Federal Nº 8.666/93 e alterações posteriores e, as cláusulas e condições prevista no Pregão Presencial 2016.01.19.03, com data de abertura marcada para o dia 02 de fevereiro de 2016. A parti das 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, dada na praça Major José Estilista de Aguiar, S/N –Capistrano.

Declaramos ainda que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligencia a fiel observância da execução dos itens abaixo discriminados:

COTA PRINCIPAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. GLOBAL
1	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO, EMBALAGEM PRIMÁRIA , DE 1,0 KG EM FARDOS DE 20 A 30 KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETEM O CONSUMO OU O ARMAGENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE QUANDO DA AMOSTRA DEVERÁ SER APRESENTADO RESPECTIVO CERTICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.	KG	8.489	PREDILETO	R\$ 2,75 dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 23.344,75 vinte e três mil, trezentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
2	MACARRÃO - TIPO SPAGUETE - MASSA DE SEMLA DE TRIGO, PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADO EM PACOTE TRANSPARENTE E RESISTENTE AO MANUSEIO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIGUIDO DE 500GM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES. LIVRE DE IMPUREZAS. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. QUANDO A ENTREGA, O	KG	4.986	IMPERIDOR	R\$ 1,81 um real e oitenta e um centavos	R\$ 9.024,66 nove mil e vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos



	PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.				
3	<p>ÓLEO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR AS LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM, OBRIGATÓRIA. SEGUIR. A LEGISLAÇÃO, VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA. NA EMBALAGEM. NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A ENPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC ND. 270 DE 22/00/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATOXICA CONTENDO 800ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SEGUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. QUANDO DA AMOSTRA, DEVERÁ SER APRESENTADO RESPECTIVO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.</p>	GARRAFA	944	ABC	<p>R\$ 4,31 quatro reais e trinta e um centavos</p> <p>R\$ 4.068,64 quatro mil e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos</p>
4	<p>SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1,0KG, SEM IMPUREZAS, EM FARDOS DE ATE 30 KG. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75.697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	KG	476	MIRAMÁ	<p>R\$ 0,88 oitenta e oito centavos</p> <p>R\$ 418,88 quatrocentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos</p>
5	<p>COLORÍFICO SEM SAL PCT. C/10X100GR. URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO. ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM SEGUNDÁRIA: CAIXA DE ÁLÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	KG	476	MARATÁ	<p>R\$ 5,63 cinco reais e sessenta e três centavos</p> <p>R\$ 2.679,88 dois mil, seiscentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos</p>

6	TEMPERO PRONTO - FABRICADOS COM PRODUTOS DE BOA QUALIDADE, COM COR SABOR E AROMA ESPECIFICOS DO PRODUTO NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS QUE APRESENTEM QUALQUER CARACTÉRISTICA DIFERENTE DO NORMAL. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE SUJIDADES. FUNGOS E/OU INSETOS.	KG	950	ARO	R\$ 13,13 treze reais e treze centavos	R\$ 12.473,50 doze mil, quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
7	FEIJÃO CLASSE BRANCO GRUPO II, MACASSAR TIPO I - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1.000G, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 805 DO PRAZO DE VALIDADE. QUANDO DA AMOSTRA DEERÁ SER APRESENTADO RESPECTIVO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.	KG	5.525	KICALDO	R\$ 4,56 quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 25.194,00 vinte e cinco mil, cento e noventa e quatro reais
8	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, ORIGEM VEGETAL CONSTITUIDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇUCAR CONCENTRAÇÃO MINIMA DE 99,5%. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE(RDC N° 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO NÃO DEVE SER EMPEDRADO ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02 RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA). EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE FISICO-QUIMICA REALIZADO POR LABORATÓRIO COM CERTIFICAÇÃO OFICIAL.	KG	4.752	DOCE VIDA	R\$ 2,75 dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 13.068,00 treze mil e sessenta e oito reais
9	ACHOCOLATADO EM PÓ - PÓ PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO, CONSTITUIDO DE: AÇUCAR CACAU MALTODEXTRINA SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS (A, B1, B6, C, D3 E PP), AROMATIZANTE LECITINA DE SOJA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 31 DE 13/01/98), ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N/ 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIESTER	KG	1.424	CLARALATE	R\$ 7,75 sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.036,00 onze mil e trinta e seis reais

	METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTEUDO DE 200 A 1000G DO PRODUTO EMBALAGEM SEGUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA CONTEUDO 10 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.				
10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARIANHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUIMICO, ADITIVOS ALIMENTARES PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE . EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO EMBALAGEM SEGUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	9.974	VIDAMASSA	R\$ 5,76 cinco reais e setenta e seis centavos R\$ 57.450,24 cinquenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL - ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS: A, B, C, D) E COM NO MINIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANINISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAGENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICILIO DA LICITANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRSSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MINIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	7.772	ITAMBÉ	R\$ 20,00 vinte reais R\$ 155.440,00 cento e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
12	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADA EM FARDDOS DE 10KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O	KG	2.762	CLARAMIL	R\$ 1,50 um real e cinquenta centavos R\$ 4.143,00 quatro mil, cento e quarenta e três reais



	ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.					
13	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. OBTIDADA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM GORDURA PARCIAL, GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERISRTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N ° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/02 E IN N° 83 ANEXO II DE 21\11\03. LEI N° 10 674). EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO ATÓXICO COM 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SEGUNDARIA: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VENDADA QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	6.367	GOSTOZINHA	R\$ 7,25 sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 46.160,75 quarenta e seis mil, cento e sessenta reais e setenta e cinco centavos
14	MINGAU DE AVEIA COM BANANA - MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU SABOR AVEIA COM BANANA, RICA EM VITAMINAS, FERRO, ZINCO, INGREDIENTES AÇUCAR, LEITE INTEGRAL, AVEIA EM FLOCOS, AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL DE COCO. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 24G OFERECE APROXIMADAMENTE 100KCAL. RENDIMENTO PARA CADA QUIO 42 PORÇÕES DE 120G DA SOBREMESA PRONTA PARA O CONSUMO VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA ENTREGA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIÉSTER MAIS POLIPROPILENO, PIGMENTADO BRANCO, RESISTENTE TERMOSSOLDÁVEL COM 01KG E SEGUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA COM 10 KG DO PRODUTO.	KG	1.012			
15	FARINHA LÁCTEA - CEREAL PARA PREPARO DE MINGAU EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO IMPRESSO DE 400G. POPRÇÃO DE 30G (04	KG	608	MUTRID Y	R\$ 15,38 quinze reais e trinta e oito	R\$ 9.351,04 nove mil, trezentos e



COLHERES DE SOPA RASAS), FORECE APROXIMADAMENTE 123 KCAL MISTURA RICA EM VITAMINAS DO COMPLEXO B, TAMBÉM DE POSSUIR VITAMINA A E SAIS MINERAIS (SÓDIO, CÁLCIO, FERRO), VALIDADE SUPERIOR A 09 MESES NA ENTREGA.				centavos	cinquenta e um reais e quatro centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$ 373.853,34
trezentos e setenta e três mil, oitocentos e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos					

COTA RESERVADA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. GLOBAL
1	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO, EMBALAGEM PRIMÁRIA , DE 1,0 KG EM FARDOS DE 20 A 30 KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETEM O CONSUMO OU O ARMAGENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE QUANDO DA AMOSTRA DEVERÁ SER APRESENTADO RESPECTIVO CERTICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.	KG	2.122	PREDILETO	R\$ 2,75 dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.835,50 cinco mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
2	MACARRÃO - TIPO SPAGUETE - MASSA DE SEMLA DE TRIGO, PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADO EM PACOTE TRANSPARENTE E RESISTENTE AO MANUSEIO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIGUIDO DE 500GM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES. LIVRE DE IMPUREZAS. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. QUANDO A ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	1.246	IMPERIDOR	R\$ 1,81 um real e oitenta e um centavos	R\$ 2.255,26 dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte e seis centavos
3	ÓELO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR AS LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM , OBRIGATÓRIA. SEGUIR. A LEGISLAÇÃO , VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE	GARRAFA	235	ABC	R\$ 4,31 quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 1.012,85 um mil e doze reais e oitenta e cinco centavos

	EXPRESSA. NA EMBALAGEM. NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A ENPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC ND. 270 DE 22/00/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATOXICA CONTENDO 800ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SEGUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. QUANDO DA AMOSTRA, DEVERÁ SER APRESENTADO RESPECTIVO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.					
4	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1,0KG, SEM IMPUREZAS, EM FARDOS DE ATE 30 KG. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75.697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	119	MIRAMÁ	R\$ 0,88 oitenta e oito centavos	R\$ 104,72 cento e quatro reais e setenta e dois centavos
5	COLORÍFICO SEM SAL PCT. C/10X100GR. URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO. ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM SEGUNDÁRIA: CAIXA DE ÁLÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	119	MARATÁ	R\$ 5,63 cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 669,97 seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e sete centavos
6	TEMPERO PRONTO - FABRICADOS COM PRODUTOS DE BOA QUALIDADE, COM COR SABOR E AROMA ESPECIFICOS DO PRODUTO NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS QUE APRESENTEM QUALQUER CARACTÉRISTICA DIFERENTE DO NORMAL. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR LIVRE DE SUJIDADES. FUNGOS E/OU INSETOS.	KG	237	ARO	R\$ 13,13 treze reais e treze centavos	R\$ 3.111,81 três mil, cento e onze reais e oitenta e um centavos
7	FEIJÃO CLASSE BRANCO GRUPO II, MACASSAR TIPO I - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES	KG	1.381	KICAL DO	R\$ 4,56 quatro reais	R\$ 6.297,36 seis mil,

	DE 1.000G, LIVRES DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 805 DO PRAZO DE VALIDADE. QUANDO DA AMOSTRA DEERÁ SER APRESENTADO RESPECTIVO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.				e cinquenta e seis centavos	duzentos e noventa e sete reais e trinta e seis centavos
8	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, ORIGEM VEGETAL CONSTITUIDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇUCAR CONCENTRAÇÃO MINIMA DE 99,5%. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE(RDC N° 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO NÃO DEVE SER EMPEDRADO ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02 RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA). EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA REALIZADO POR LABORATÓRIO COM CERTIFICAÇÃO OFICIAL.	KG	1.187	DOCE VIDA	R\$ 2,75 dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.264,25 três mil, duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
9	ACHOCOLATADO EM PÓ - PÓ PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO, CONSTITUIDO DE: AÇUCAR CACAU MALTODEXTRINA SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS (A, B1, B6, C, D3 E PP), AROMATIZANTE LECITINA DE SOJA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 31 DE 13/01/98), ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N/ 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIESTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTEUDO DE 200 A 1000G DO PRODUTO EMBALAGEM SEGUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA CONTEUDO 10 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	356	CLARALATE	R\$ 7,75 sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.759,00 dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



10	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARIANHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUIMICO, ADITIVOS ALIMENTARES PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO EMBALAGEM SEGUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	KG	2.493	VIDAMASSA	R\$ 5,76 cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 14.359,68 quatorze mil, trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos
11	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL - ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS: A, B, C, D) E COM NO MINIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANINISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAGENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICILIO DA LICITANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRSSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MINIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	KG	1.942	ITAMBÉ	R\$ 20,00 vinte reais	R\$ 38.840,00 trinta e oito mil, oitocentos e quarenta reais
12	<p>FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADA EM FARDDOS DE 10KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	KG	690	CLARAMIL	R\$ 1,50 um real e cinquenta centavos	R\$ 1.035,00 um mil e trinta e cinco reais

[Handwritten signatures and initials]



13	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. OBTIDA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM GORDURA PARCIAL, GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/02 E IN N° 83 ANEXO II DE 21/11/03. LEI N° 10 674). EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO ATÓXICO COM 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SEGUNDARIA: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VENDADA QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	1.591	GOSTOZINHA	R\$ 7,25 sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 11.534,75 onze mil, quinhentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos
14	MINGAU DE AVEIA COM BANANA - MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU SABOR AVEIA COM BANANA, RICA EM VITAMINAS, FERRO, ZINCO, INGREDIENTES AÇUCAR, LEITE INTEGRAL, AVEIA EM FLOCOS, AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL DE COCO. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PORÇÃO DE 24G OFERECE APROXIMADAMENTE 100KCAL. RENDIMENTO PARA CADA QUILO 42 PORÇÕES DE 120G DA SOBREMESA PRONTA PARA O CONSUMO VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA ENTREGA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIÉSTER MAIS POLIPROPILENO, PIGMENTADO BRANCO, RESISTENTE TERMOSSOLDÁVEL COM 01KG E SEGUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA COM 10 KG DO PRODUTO.	KG	252			
15	FARINHA LÁCTEA - CEREAL PARA PREPARO DE MINGAU EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO IMPRESSO DE 400G. PORÇÃO DE 30G (04 COLHERES DE SOPA RASAS), FORNECE APROXIMADAMENTE 123 KCAL MISTURA RICA EM VITAMINAS DO COMPLEXO B, TAMBÉM DE POSSUIR VITAMINA A E SAIS MINERAIS (SÓDIO, CÁLCIO, FERRO), VALIDADE SUPERIOR A 09 MESES NA ENTREGA.	KG	151	MUTRIDY	R\$ 15,38 quinze reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.322,38 dois mil, trezentos e vinte e dois reais e trinta e oito centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 93.402,53

[Handwritten signatures and initials]

noventa e três mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta e três centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ R\$ 467.255,87 (quatrocentos e sessenta e sete reais duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos).

PRAZO DE ENTREGA: conforme edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, a contar da data da abertura das propostas de preços – conforme edital.

Razão Social: Samir Cavalcante Aur – ME

CNPJ: 18.261.811/0001-01

Endereço Completo: Terminal Rodoviário, Box 38, Bairro Bela Vista, Canindé – CE. Representante Legal: Samir Cavalcante Aur, Brasileiro, Casado, Portador do RG: 200000030022267 CPF: 006.261.023-67, residente domiciliado a Rua Capitão Magalhães, 455, Bela Vista, Canindé – Ceará.

Telefone: (85)3343-1830, **CELULAR:** (85)8729-2882,

E-mail: rapidodistribuidoracaninde@gmail.com

Banco: Banco do Brasil **Agência:** 1035-9 **Conta Corrente:** 33154-6

Titular: SAMIR CAVALCANTE AUR-ME

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Samir Cavalcante Aur, Carteira de Identidade n°. 2000030022267, expedida em 10/07/2008, Órgão Expedidor Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social-SSP/CE e CPF n° 006.261.023-67, como representante legal desta empresa.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

Canindé-Ce, 01 de Fevereiro de 2016.



SAMIR CAVALCANTE AUR-ME

CNPJ: 18.261.811/0001-01

Samir Cavalcante Aur

CPF: 006.261.023-67

Representante Legal



1º OFÍCIO CANINDÉ-CE	Reconheço por SEMELHANÇA a(s) firma(s) de: Samir Cavalcante Aur
	DOU FÉ. EM TESTEMUNHO DA VERDADE. CANINDÉ-CE. 02.02/2016 MÁRIA MARIA CAVALCANTE VASCONCELOS Escrivente Compromissada

End. Terminal Rodoviário, Box 38 – Bela Vista, Canindé-Ce
Fone: (85) 3343-1830 Cel.: (85) 8729-2882 (85) 9612-0556
rapidodistribuidoracaninde@gmail.com

